ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 1942/QĐ-CTUBND

              Quy Nhơn, ngày 22 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “ Tăng cường

công tác phố biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho

cán bộ, nhân dân ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Định”

 ((((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 212/2004/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động quốc gia phổ biến, giáo dục pháp luật và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, nhân dân ở xã, phường, thị trấn từ năm 2005 đến năm 2010;

Căn cứ Văn bản số 1308/TTCP-PC ngày 04 tháng 7 năm 2006 của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn thực hiện Đề án 3-212/2004/QĐ-TTg về tuyên truyền pháp luật khiếu nại, tố cáo tại các địa phương;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “ Tăng cường công tác phố biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, nhân dân ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Định” gồm các ông có tên sau:

1. Trưởng Ban: ông Trương Nhơn, Chánh Thanh tra tỉnh;

2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Việt Cường, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.
3. Các thành viên:

+ Ông Võ Văn Chiến, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

+ Ông Nguyễn An Pha, Phó Giám đốc Sở Văn hoá - Thông tin;

+ Ông Nguyễn Công Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh- Truyền hình Bình Định;

Mời các ông: Dương Thanh Bình- Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Nguyễn Xuân Điền - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Nguyễn Văn Ngọc - Phó Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh, Trần Thanh Hải - Phó Tổng biên tập Báo Bình Định, Võ Văn Doan - Trưởng Ban tuyên huấn Hội Cựu chiến binh tỉnh tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện Đề án “ Tăng cường công tác phố biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, nhân dân ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình Định”; định kỳ báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án cho UBND tỉnh và Ban chỉ đạo Đề án 3 của Trung ương theo chế độ quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các thành viên Ban chỉ đạo; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                            Nguyễn Văn Thiện